
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 11.07.2024 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 11.07.2024 № 53, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

11.07.2024, г. Смоленск, ул. Кирова, 57 55
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Л. А. Подгорная
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. М. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. Н. Федосеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 93 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 86 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абраменкова Ангелина Андреевна 87%
2. Алиева Илаха Азад кызы 92%
3. Бабкова Валерия Витальевна 83%
4. Бакалова Александра Сергеевна 78%
5. Барановская Анастасия Сергеевна 95%
6. Бахун Анна Ивановна 75%
7. Бирюкова Полина Владимировна 93%
8. Бороздняк Ангелина Евгеньевна 92%
9. Борщева Мария Александровна 77%

10. Васенкова Анна Юрьевна 97%
11. Вихрова Екатерина Сергеевна 83%
12. Вишнякова Диана Романовна 90%
13. Гавриченкова Александра Юрьевна 97%
14. Гончаренко Владислав Александрович 81%
15. Григорьева Екатерина Павловна 72%
16. Давыдова Марина Николаевна 78%
17. Дебольская Алина Сергеевна 73%
18. Дунаев Матвей Дмитриевич 70%
19. Егоркин Владислав Витальевич 71%
20. Ефремов Данила Витальевич 98%
21. Животова Алина Юрьевна 78%
22. Жилова Татьяна Орестовна 87%
23. Зырянова Карина Евгеньевна 78%
24. Ильющенкова Марина Сергеевна 88%
25. Картавая Кристина Евгеньевна 98%
26. Кинареева Тамара Николаевна 92%
27. Клиндухова Анастасия Николаевна 83%
28. Клокова Диана Дмитриевна 85%
29. Козлова Анна Олеговна 81%
30. Козупеева Яна Петровна 93%
31. Козырева Дарья Сергеевна 77%
32. Колуканова Екатерина Андреевна 72%
33. Конохова Евгения Сергеевна 72%
34. Коржова Светлана Михайловна 87%
35. Кривенкова Эльмира Андреевна 95%
36. Крисова Анна Александровна 85%
37. Кубрина Полина Сергеевна 83%
38. Кузнецова Мария Витальевна 93%
39. Кутилова Агата Алексеевна 98%
40. Максимова Анастасия Сергеевна 80%
41. Малей Алена Витальевна 73%
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42. Милостная Тамара Михайловна 87%
43. Науменко Ульяна Викторовна 83%
44. Никитина Екатерина Евгеньевна 77%
45. Новикова Елизавета Витальевна 98%
46. Новикова Софья Витальевна 97%
47. Панарина Ксения Романовна 95%
48. Пантелеева Кристина Алексеевна 97%
49. Пономарева Диана Валерьевна 92%
50. Пушкарева Анастасия Владимировна 98%
51. Реброва Наталия Алексеевна 73%
52. Сенченкова Анна Павловна 83%
53. Скачкова Анастасия Алексеевна 76%
54. Татьянок Кристина Александровна 85%
55. Хачатрян Татьяна Николаевна 92%
56. Хромова Ксения Витальевна 86%
57. Чеснокова Ирина Васильевна 72%
58. Шугурин Егор Сергеевич 82%
59. Шукурова Екатерина Васильевна 78%
60. Шума Дарья Викторовна 85%
61. Якутенок Анастасия Александровна 80%
62. Хартова Дарья Сергеевна 68%
63. Качахмадзе Софья Ростомовна 68%
64. Павлова Дарья Сергеевна 68%
65. Пронькина Вероника Николаевна 67%
66. Федорова Екатерина Сергеевна 67%
67. Волкова Наталья Сергеевна 66%
68. Романова Виолетта Андреевна 65%
69. Ладик Юлия Дмитриевна 65%
70. Груздев Максим Сергеевич 65%
71. Ильюхина Варвара Альбертовна 63%
72. Азаренкова Снежана Викторовна 63%
73. Атаманова Екатерина Сергеевна 63%
74. Емельянова Ирина Сергеевна 62%
75. Дмитриева Елена Алексеевна 58%
76. Кривоченко Светлана Юрьевна 58%
77. Романов Данила Сергеевич 58%
78. Куприянова Ирина Владимировна 57%
79. Ренева Вероника Алексеевна 57%
80. Маруласов Артем Владиленович 52%
81. Долбенько Павел Викторович 51%
82. Николаев Артем Игоревич 51%
83. Ковалев Антон Геннадьевич 50%
84. Иванов Антон Евгеньевич 43%
85. Голикова Дарья Сергеевна 42%
86. Шагалина Анна Николаевна 40%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абраменкова Ангелина Андреевна Сдано
2. Алиева Илаха Азад кызы Сдано
3. Бабкова Валерия Витальевна Сдано
4. Бакалова Александра Сергеевна Сдано
5. Барановская Анастасия Сергеевна Сдано
6. Бахун Анна Ивановна Сдано
7. Бирюкова Полина Владимировна Сдано
8. Бороздняк Ангелина Евгеньевна Сдано
9. Борщева Мария Александровна Сдано

10. Васенкова Анна Юрьевна Сдано
11. Вихрова Екатерина Сергеевна Сдано
12. Вишнякова Диана Романовна Сдано
13. Гавриченкова Александра Юрьевна Сдано
14. Гончаренко Владислав Александрович Сдано
15. Григорьева Екатерина Павловна Сдано
16. Давыдова Марина Николаевна Сдано
17. Дебольская Алина Сергеевна Сдано
18. Дунаев Матвей Дмитриевич Сдано
19. Егоркин Владислав Витальевич Сдано
20. Ефремов Данила Витальевич Сдано
21. Животова Алина Юрьевна Сдано
22. Жилова Татьяна Орестовна Сдано
23. Зырянова Карина Евгеньевна Сдано
24. Ильющенкова Марина Сергеевна Сдано
25. Картавая Кристина Евгеньевна Сдано
26. Кинареева Тамара Николаевна Сдано
27. Клиндухова Анастасия Николаевна Сдано
28. Клокова Диана Дмитриевна Сдано
29. Козлова Анна Олеговна Сдано
30. Козупеева Яна Петровна Сдано
31. Козырева Дарья Сергеевна Сдано
32. Колуканова Екатерина Андреевна Сдано
33. Конохова Евгения Сергеевна Сдано
34. Коржова Светлана Михайловна Сдано
35. Кривенкова Эльмира Андреевна Сдано
36. Крисова Анна Александровна Сдано
37. Кубрина Полина Сергеевна Сдано
38. Кузнецова Мария Витальевна Сдано
39. Кутилова Агата Алексеевна Сдано
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40. Максимова Анастасия Сергеевна Сдано
41. Малей Алена Витальевна Сдано
42. Милостная Тамара Михайловна Сдано
43. Науменко Ульяна Викторовна Сдано
44. Никитина Екатерина Евгеньевна Сдано
45. Новикова Елизавета Витальевна Сдано
46. Новикова Софья Витальевна Сдано
47. Панарина Ксения Романовна Сдано
48. Пантелеева Кристина Алексеевна Сдано
49. Пономарева Диана Валерьевна Сдано
50. Пушкарева Анастасия Владимировна Сдано
51. Реброва Наталия Алексеевна Сдано
52. Сенченкова Анна Павловна Сдано
53. Скачкова Анастасия Алексеевна Сдано
54. Татьянок Кристина Александровна Сдано
55. Хачатрян Татьяна Николаевна Сдано
56. Хромова Ксения Витальевна Сдано
57. Чеснокова Ирина Васильевна Сдано
58. Шугурин Егор Сергеевич Сдано
59. Шукурова Екатерина Васильевна Сдано
60. Шума Дарья Викторовна Сдано
61. Якутенок Анастасия Александровна Сдано
62. Хартова Дарья Сергеевна Не сдано
63. Качахмадзе Софья Ростомовна Не сдано
64. Павлова Дарья Сергеевна Не сдано
65. Пронькина Вероника Николаевна Не сдано
66. Федорова Екатерина Сергеевна Не сдано
67. Волкова Наталья Сергеевна Не сдано
68. Романова Виолетта Андреевна Не сдано
69. Ладик Юлия Дмитриевна Не сдано
70. Груздев Максим Сергеевич Не сдано
71. Ильюхина Варвара Альбертовна Не сдано
72. Азаренкова Снежана Викторовна Не сдано
73. Атаманова Екатерина Сергеевна Не сдано
74. Емельянова Ирина Сергеевна Не сдано
75. Дмитриева Елена Алексеевна Не сдано
76. Кривоченко Светлана Юрьевна Не сдано
77. Романов Данила Сергеевич Не сдано
78. Куприянова Ирина Владимировна Не сдано
79. Ренева Вероника Алексеевна Не сдано
80. Маруласов Артем Владиленович Не сдано
81. Долбенько Павел Викторович Не сдано
82. Николаев Артем Игоревич Не сдано
83. Ковалев Антон Геннадьевич Не сдано
84. Иванов Антон Евгеньевич Не сдано
85. Голикова Дарья Сергеевна Не сдано
86. Шагалина Анна Николаевна Не сдано
87. Беляков Александр Александрович Не сдано
88. Павловцева Екатерина Николаевна Не сдано
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89. Козлов Данила Сергеевич Не сдано
90. Константинова Олеся Сергеевна Не сдано
91. Егоров Даниил Игоревич Не сдано
92. Казакова Татьяна Александровна Не сдано
93. Рязанова Валерия Анатольевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абраменкова Ангелина Андреевна 15.07.2024
2 Алиева Илаха Азад кызы 15.07.2024
3 Бабкова Валерия Витальевна 15.07.2024
4 Бакалова Александра Сергеевна 15.07.2024
5 Барановская Анастасия Сергеевна 15.07.2024
6 Бахун Анна Ивановна 15.07.2024
7 Бирюкова Полина Владимировна 15.07.2024
8 Бороздняк Ангелина Евгеньевна 15.07.2024
9 Борщева Мария Александровна 15.07.2024

10 Васенкова Анна Юрьевна 15.07.2024
11 Вихрова Екатерина Сергеевна 15.07.2024
12 Вишнякова Диана Романовна 16.07.2024
13 Гавриченкова Александра Юрьевна 15.07.2024
14 Гончаренко Владислав Александрович 15.07.2024
15 Григорьева Екатерина Павловна 15.07.2024
16 Давыдова Марина Николаевна 15.07.2024
17 Дебольская Алина Сергеевна 15.07.2024
18 Дунаев Матвей Дмитриевич 15.07.2024
19 Егоркин Владислав Витальевич 15.07.2024
20 Ефремов Данила Витальевич 15.07.2024
21 Животова Алина Юрьевна 15.07.2024
22 Жилова Татьяна Орестовна 15.07.2024
23 Зырянова Карина Евгеньевна 15.07.2024
24 Ильющенкова Марина Сергеевна 15.07.2024
25 Картавая Кристина Евгеньевна 15.07.2024
26 Кинареева Тамара Николаевна 15.07.2024
27 Клиндухова Анастасия Николаевна 15.07.2024
28 Клокова Диана Дмитриевна 15.07.2024
29 Козлова Анна Олеговна 16.07.2024
30 Козупеева Яна Петровна 16.07.2024
31 Козырева Дарья Сергеевна 16.07.2024
32 Колуканова Екатерина Андреевна 16.07.2024
33 Конохова Евгения Сергеевна 16.07.2024
34 Коржова Светлана Михайловна 16.07.2024
35 Кривенкова Эльмира Андреевна 16.07.2024
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36 Крисова Анна Александровна 15.07.2024
37 Кубрина Полина Сергеевна 16.07.2024
38 Кузнецова Мария Витальевна 16.07.2024
39 Кутилова Агата Алексеевна 16.07.2024
40 Максимова Анастасия Сергеевна 16.07.2024
41 Малей Алена Витальевна 16.07.2024
42 Милостная Тамара Михайловна 16.07.2024
43 Науменко Ульяна Викторовна 16.07.2024
44 Никитина Екатерина Евгеньевна 16.07.2024
45 Новикова Елизавета Витальевна 16.07.2024
46 Новикова Софья Витальевна 16.07.2024
47 Панарина Ксения Романовна 16.07.2024
48 Пантелеева Кристина Алексеевна 16.07.2024
49 Пономарева Диана Валерьевна 16.07.2024
50 Пушкарева Анастасия Владимировна 16.07.2024
51 Реброва Наталия Алексеевна 16.07.2024
52 Сенченкова Анна Павловна 16.07.2024
53 Скачкова Анастасия Алексеевна 16.07.2024
54 Татьянок Кристина Александровна 16.07.2024
55 Хачатрян Татьяна Николаевна 16.07.2024
56 Хромова Ксения Витальевна 16.07.2024
57 Чеснокова Ирина Васильевна 17.07.2024
58 Шугурин Егор Сергеевич 17.07.2024
59 Шукурова Екатерина Васильевна 17.07.2024
60 Шума Дарья Викторовна 17.07.2024
61 Якутенок Анастасия Александровна 17.07.2024

Председатель Л. А. Подгорная
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. М. Волкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

7


